
1

Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 16.09.2014

USNESENÍ č. 1414/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 540/14/RK, 652/14/RK, 666/14/RK, 704/14/RK, 999/14/RK, 
1026/14/RK, 1061/14/RK, 1063/14/RK, 1090/14/mRK, 1107/14/mRK, 1108/14/mRK, 
1121/14/RK, 1143/14/RK, 1147/14/RK, 1148/14/RK, 1149/14/RK, 1150/14/RK, 1170/14/RK, 
1183/14/RK, 1185/14/RK, 1199/14/RK, 1202/14/RK, 1204/14/RK, 1206/14/RK, 1220/14/RK, 
1221/14/RK, 1222/14/RK, 1230/14/RK, 1232/14/RK, 1246/14/RK, 1247/14/RK, 1249/14/RK, 
1255/14/RK, 1258/14/RK, 1260/14/RK, 1261/14/RK, 1262/14/RK, 1263/14/RK, 1264/14/RK, 
1265/14/RK, 1266/14/RK, 1267/14/RK, 1273/14/RK, 1276/14/RK, 1277/14/RK, 1294/14/RK, 
1295/14/RK, 1296/14/RK, 1297/14/RK, 1308/14/mRK, 1320/14/RK, 1329/14/RK, 1332/14/RK, 
1335/14/RK, 1336/14/RK, 1337/14/RK, 1338/14/RK, 1341/14/RK, 1360/14/RK, 1408/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 872/14/RK ad b) z 30. 9. 2014 do 30. 11. 2014

- 873/14/RK ad b) z 30. 9. 2014 do 30. 11. 2014

- 874/14/RK ad b) z 30. 9. 2014 do 30. 11. 2014

- 1004/14/RK ad 2) z 31. 8. 2014 do 31. 10. 2014

- 1021/14/RK ad 2) z 10. 9. 2014 do 30. 9. 2014

- 1145/14/RK z 31. 8. 2014 do 30. 9. 2014.

USNESENÍ č. 1415/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1416/14/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 
o finanční podporu v rámci udělených záštit nad akcemi žadatelů, a to z důvodu vyčerpání 
alokované částky pro finanční podporu v rámci udělených záštit pro letošní rok:



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

2

žadatel IČ sídlem akce

Sportovní klub 
WARTEMBERSKÝ 
KOLÁŘ

70226971 Jižní 352
471 27 Stráž pod Ralskem 

XVII. CELOSTÁTNÍ A 
MEZINÁRODNÍ SRAZ 
CYKLOTURISTŮ KČT 2015

B P R-Bohemia public 
relation s.r.o.

64050211 Červenice 22
463 44 Sychrov

SLAVNOST JABLKA na zámku 
Sychrov

Student Cyber Games 26678586 Veveří 518/24
602 00 Brno - Veveří

pIšQworky 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedené 
žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1417/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 78/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou pana Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu 
7. - 8. 10. 2014 do Belgie.

USNESENÍ č. 1418/14/RK
Rozpočtové opatření č. 232/14 – zapojení přijaté účelové dotace do kapitoly 923 
– Spolufinancování EU obdržené z Cíle 3 a určené pro projektové partnery Landratsamt 
Görlitz a Landratsamt Bautzen

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 232/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 3.675.918,39 Kč. Důvodem je přijetí účelové dotace 
z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3 na projekt "Přeshraniční integrace informací, 
nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof" ve výši 
3.662.667,06 Kč a částky kurzového rozdílu ve výši 13.251,33 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 92301 - Spolufinancování EU, odbor kancelář hejtmana o celkovou 
částku 3.675.918,39 Kč na projekt "Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů 
a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof", které jsou určeny pro projektové 
partnery - Landratsamt Görlitz, Hugo-Keller-Strasse 14, 02826 Görlitz ve výši 
1.961.619,68 Kč a Landratsamt Bautzen, Bahnhofstrasse 9, 02625 Bautzen ve výši 
1.714.298,71 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 232/14 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

3

USNESENÍ č. 1419/14/RK
Rozpočtové opatření č. 229/14 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 917 05 – Transfery 
odboru sociálních věcí – účelová dotace pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 229/14, kterým se navyšují příjmy kraje a výdaje kapitoly 917 05 –Transfery 
odboru sociálních věcí na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc, a to pro SANREPO, o.p.s., se sídlem Klášterní 39, Jablonné v Podještědí 
– zařízení Hvězdička, STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC,  se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 
1 – zařízení PAPRSEK při Dětském centru SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace a Fond 
ohrožených dětí se sídlem Na Poříčí 1038/6, Praha 1, který je zřizovatelem níže uvedených zařízení, 
a to FOD Klokánek Brniště a FOD Klokánek Lázně Libverda, v celkové výši 3.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 229/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1420/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 204.500,00 Kč, od dárce NADACE ČEZ, se sídlem Duhová 
1531/3, 150 53 Praha 4, IČ: 26721511, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar je dárcem 
určen na technické zhodnocení budovy zařízení – instalaci automaticky otevíratelných dveří,

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Euro (přepočteno celkem 139.500,00 Kč dle kurzu 
ČNB ze dne 22. 8. 2014 – 27,90 Kč/Euro), od dárce NOVUS Česko, s.r.o., se sídlem 
Raspenava 191, 464 01 Raspenava, IČ: 25427504, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar 
je dárcem určen na nákup mobilního interaktivního přístroje MAGIC BOX, určeného 
pro vzdělávání dětí a mládeže se zdravotním postižením,

3. s přijetím finančního daru ve výši 2.000,00 Kč, od dárce Milan Vlášek – UNIGAS, se sídlem 
Svojkov 45, 471 53 Svojkov, IČ: 64661032, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup 
v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, 
IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen na financování opravy fasády budovy zařízení,

4. s přijetím finančního daru ve výši 2.000,00 Kč, od dárce LESOPRAKT s.r.o., se sídlem 
Kvítkov 61, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25487761, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup 
v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, 
IČ: 48282928. Finanční dar je dárcem určen na financování opravy fasády budovy zařízení,

5. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od dárce FINNY spol. s r.o., se sídlem 
Nad Jenerálkou 554/8, 160 00 Praha, IČ: 63669226, do vlastnictví zařízení Domov důchodců 
Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, 
IČ: 71220003. Finanční dar je dárcem určen na nákup polohovacích pomůcek pro uživatele 
zařízení,

6. s přijetím věcného daru, materiálu pro výrobu vánočních ozdob v hodnotě 4.840,00 Kč, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

4

od dárce NADACE PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 60254092, do vlastnictví zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758. 
Věcný dar je dárcem určen pro pracovní činnosti uživatelů zařízení,

7. s přijetím věcného daru, materiálu pro výrobu vánočních ozdob v hodnotě 4.840,00 Kč, 
od dárce NADACE PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 60254092, do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038. Věcný dar je dárcem určen 
pro pracovní činnosti uživatelů zařízení,

8. s přijetím věcného daru, sprchového a toaletního vozíku v hodnotě 4.000,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec, 
IČ: 71220038. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1421/14/RK
Jmenování člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

členkou Protidrogové komise Rady Libereckého kraje Mgr. Kateřinu  Chudobovou.

USNESENÍ č. 1422/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence terénní 
programy v Libereckém kraji – Českolipsko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence Terénní programy 
v Libereckém kraji - Českolipsko“ v jednacím řízení s uveřejněním dle § 29 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,

Václav Strouhal, DiS., oddělení sociální práce,

náhradník: Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,

náhradník: Mgr. Jiří Tůma, oddělení sociální práce,

Mgr. Tomáš Pavlů, oddělení sociální práce,

náhradník: Ing. Marcela Hlavová, Ph.D.,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

5

1) Text „Výzvy v jednacím řízení s uveřejněním“,

2) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální prevence „Zajištění služby sociální 
prevence terénní programy v Libereckém kraji - Českolipsko“, č. OLP/127/2014

a  u k l á d á

1) Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 09. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1423/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence „terénní 
programy“ v Libereckém kraji – Liberecko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence „Terénní 
programy“ v Libereckém kraji - Liberecko“ v jednacím řízení s uveřejněním dle § 29 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,

Václav Strouhal, DiS., oddělení sociální práce,

náhradník: Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,

náhradník: Mgr. Jiří Tůma, oddělení sociální práce,

Mgr. Tomáš Pavlů, oddělení sociální práce,

náhradník: Ing. Marcela Hlavová, Ph.D.,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) Text „Výzvy v jednacím řízení s uveřejněním“

2) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální prevence „Zajištění služby sociální 
prevence terénní programy v Libereckém kraji - Liberecko“, č. OLP/128/2014

a  u k l á d á

1) Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 09. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

6

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1424/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence terénní 
programy v Libereckém kraji – Frýdlantsko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence Terénní programy 
v Libereckém kraji - Frýdlantsko“ v jednacím řízení s uveřejněním dle § 29 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,

Václav Strouhal, DiS., oddělení sociální práce,

náhradník: Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,

náhradník: Mgr. Jiří Tůma, oddělení sociální práce,

Mgr. Tomáš Pavlů, oddělení sociální práce,

náhradník: Ing. Marcela Hlavová, Ph.D.,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) Text „Výzvy v jednacím řízení s uveřejněním“

2) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální prevence „Zajištění služby sociální 
prevence terénní program“ v Libereckém kraji - Frýdlantsko“, č. OLP/129/2014

a  u k l á d á

1) Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 09. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1425/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální 
prevence terénní programy v Libereckém kraji, část 5 – Jablonecko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

7

o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Oblastní charita Most, se sídlem: Petra Jilemnického 
2457/1, 434 01 Most; IČ: 708 28 920, z „části 5 – Jablonecko“ za nabídkovou cenu 2.899.200 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytování služeb sociální prevence“ č. OLP/130/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností Oblastní charita Most, se sídlem: Petra Jilemnického 2457, 434 01 Most; 
IČ: 708 28 920

a  u k l á d á

1) Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 09. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1426/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji – Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji – Liberec“ v jednacím řízení s uveřejněním v souladu s § 29 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

-Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana,

-Ivana Hujerová, členka rady kraje,

náhradník Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana,

-Mgr. Tomáš Pavlů, projektový a finanční manažer projektu,

náhradník Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,

-Mgr. Filip Pospíšil, PhD., komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování rady kraje,

náhradník Denisa Violová, komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování rady kraje,

-Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,

náhradník Mgr. Lenka Kadlecová, předsedkyně výboru sociálních věcí,

-Ing. Marcela Veitová, vedoucí oddělení sociálních služeb,

náhradník Ing. Marcela Hlavová, PhD., ekonom, metodik oddělení sociálních služeb,

-Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k jednání v jednacím řízení s uveřejněním“,



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

8

2) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji - Liberec, 
č. OLP/134/2014

a  u k l á d á

1) Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 10. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1427/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji – Frýdlant“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji- Frýdlant“ v jednacím řízení s uveřejněním v souladu s § 29 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

-Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana,

-Ivana Hujerová, členka rady kraje,

náhradník Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana,

-Mgr. Tomáš Pavlů, projektový a finanční manažer projektu,

náhradník Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,

-Mgr. Filip Pospíšil, PhD., komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování rady kraje,

náhradník Denisa Violová, komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování rady kraje,

-Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,

náhradník Mgr. Lenka Kadlecová, předsedkyně výboru sociálních věcí,

-Ing. Marcela Veitová, vedoucí oddělení sociálních služeb,

náhradník Ing. Marcela Hlavová, PhD., ekonom, metodik oddělení sociálních služeb,

-Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k jednání v jednacím řízení s uveřejněním“,

2) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji – Frýdlant“, 
č. OLP/135/2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

9

1) Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 10. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1428/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji – Jablonecko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji- Jablonecko“ v jednacím řízení s uveřejněním v souladu 
s § 29 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

-Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana,

-Ivana Hujerová, členka rady kraje,

náhradník Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana,

-Mgr. Tomáš Pavlů, projektový a finanční manažer projektu,

náhradník Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,

-Mgr. Filip Pospíšil, PhD., komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování rady kraje,

náhradník Denisa Violová, komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování rady kraje,

-Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,

náhradník Mgr. Lenka Kadlecová, předsedkyně výboru sociálních věcí,

-Ing. Marcela Veitová, vedoucí oddělení sociálních služeb,

náhradník Ing. Marcela Hlavová, PhD., ekonom, metodik oddělení sociálních služeb,

-Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k jednání v jednacím řízení s uveřejněním“

2) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji – Jablonecko“, 
č. OLP/136/2014

a  u k l á d á

1) Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 10. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

10

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1429/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji - Jablonecko"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji – Jablonecko“ v jednacím řízení s uveřejněním dle 
§ 29 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,

náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje,

Alena Losová, dipl.um., členka rady kraje,

náhradník: Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně,

Václav Strouhal, DiS., oddělení sociální práce,

náhradník: Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,

Mgr. Tomáš Pavlů, oddělení sociální práce,

náhradník: Ing. Marcela Hlavová, PhD.,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k jednání v jednacím řízení s uveřejněním“,

2) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji – Jablonecko“, 
č. OLP/227/2014

a  u k l á d á

1) Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 09. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

11

USNESENÍ č. 1430/14/RK
Veřejná zakázka „Zajištění služby sociální prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
v Libereckém kraji“ část 1 - Česká Lípa, část 2 - Ralsko, část 4 - Nové Město pod Smrkem 
a část 6 - Tanvaldsko – schválení smluv o poskytování služeb sociální integrace

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 1343/14/RK ze dne 2. 9. 2014, kterým bylo schváleno znění čtyř smluv 
o poskytování služeb sociální integrace ke čtyřem částem veřejné zakázky „Zajištění služby sociální 
prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ a to:

1) Smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 1 – Česká Lípa, 
č. OLP/223/2014 mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa, Dubická 
992/14, 47001 Česká Lípa, IČ 70226148,

2) Smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 2 - Ralsko, 
č. OLP/224/2014 mezi Libereckým krajem a společností Oblastní charita Most, církevní 
organizace, Petra Jilemnického 2457/1, 43401 Most, IČ 70828920,

3) Smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 4 – Nové Město 
pod Smrkem, č. OLP/226/2014 mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK o.p.s., 
Konopná 776/8, 46014 Liberec - Liberec XIV-Ruprechtice, IČ 25405276,

4) Smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 6 - Tanvaldsko, 
č. OLP/228/2014 mezi Libereckým krajem a společností Oblastní charita Most, církevní 
organizace, Petra Jilemnického 2457/1, 43401 Most, IČ 70828920,

s c h v a l u j e

1) nové znění Smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 1 – Česká Lípa, 
č. OLP/223/2014 mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa, Dubická 
992/14, 47001 Česká Lípa, IČ 70226148,

2) nové znění Smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 2 - Ralsko, 
č. OLP/224/2014 mezi Libereckým krajem a společností Oblastní charita Most, církevní 
organizace, Petra Jilemnického 2457/1, 43401 Most, IČ 70828920,

3) nové znění Smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 4 – Nové Město 
pod Smrkem, č. OLP/226/2014 mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK o.p.s., 
Konopná 776/8, 46014 Liberec - Liberec XIV-Ruprechtice, IČ 25405276,

4) nové znění Smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ - část 6 - Tanvaldsko, 
č. OLP/228/2014 mezi Libereckým krajem a společností Oblastní charita Most, církevní 
organizace, Petra Jilemnického 2457/1, 43401 Most, IČ 70828920

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 09. 2014



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

12

USNESENÍ č. 1431/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akce 
Transformace pobytového zařízení Mařenice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Martina Havlíčka, Lipová 363, 289 14 Poříčany, IČ 018 66 184,  uchazeč 
nesplnil požadovanou kvalifikaci – nedoložen doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele,

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akce Transformace pobytového zařízení 
Mařenice“, a to uchazeče Inženýring staveb s.r.o., Soukenné náměstí 157, 460 01 Liberec II 
– Nové Město, IČ 273 02 296, za nabídkovou cenu 299.000 Kč bez DPH, 361.790 Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora a koordinátora BOZP“ 
č. OLP/1426/2014 mezi Libereckým krajem a společností Inženýring staveb s.r.o., Soukenné 
náměstí 157, 460 01 Liberec II – Nové Město, IČ 273 02 296

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1432/14/RK
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje, hejtmana Martina Půty, na volbu:

1. paní

2. paní

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje, hejtman Martin Půta, předloží svoje návrhy 
na volbu přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 21. 10. 2014.

USNESENÍ č. 1433/14/RK
Protokol č.j.: OK-25/14 – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-25/14 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace. Kontrola příspěvkové organizace byla vykonána za období roku 2013 do data zahájení 
kontroly, při kontrole byly zjištěny dva nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření 
k nápravě zjištěných nedostatků.



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

13

USNESENÍ č. 1434/14/RK
Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 2/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu č. 2 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2014, 
a to tak, že navyšuje investiční plán příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje 
o částku 1.268.822,93 Kč na akci „Cíl 3 – III/27014 Krompach - Jonsdorf, I. etapa“; dále se mění 
účelové určení částky 592.900 Kč, a to na akci „OP EU - zpracování projektových žádostí ROP 6“ 
(z akce „PD - povodňové škody 2013“); dále se mění účelové určení částky 10.000.000 Kč 
u neinvestiční dotace akce „Krajská správa silnic LK p.o.- realizace příkazní smlouvy Silnice LK 
a.s.“ ze ZIMNÍ ÚDRŽBY 2014 na BĚŽNOU ÚDRŽBU 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením rezortu dopravy, seznámit 
se schválenou změnou rozpočtu č. 2/2014 ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1435/14/RK
Stav silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, včetně návrhu úseků na provedení souvislé 
údržby

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. zprávu o stavu povrchu vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji k 30. 6. 2014,

2. seznam úseků pro souvislou údržbu silnic III. třídy v Libereckém kraji za pomocí nátěrů 
a výměny obrusných vrstev vozovky o celkovém finančním objemu 300.000.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit zprávu 
o stavu silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, včetně návrhu úseků na provedení souvislé údržby 
zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1436/14/RK
Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých 
se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu 
a náledí,

v y d á v á

nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

14

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit informaci 
o Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, zastupitelstvu 
kraje jako písemnou informaci.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1437/14/RK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Vodohospodářskému sdružení 
Turnov; smlouva s VHS Turnov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím investiční dotace do výše 5.000.000 Kč Vodohospodářskému sdružení Turnov, 
se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na realizaci projektu 
„Odkanalizování Rovenska pod Troskami“ pro kalendářní rok 2014,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci projektu „Odkanalizování Rovenska 
pod Troskami“ č. OLP/1472/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským 
sdružením Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1472/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po rozhodnutí 
o poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1438/14/RK
Písemné informace:
a)      Informace o výběru právního poradce v rámci administrace veřejné zakázky „Výběr 

dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“

b)      Informace o omezení délky trvání smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o výběru právního poradce v rámci administrace veřejné zakázky „Výběr dopravců 
pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od roku 2014 do roku 2024“,



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

15

b) Informace o omezení délky trvání smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 1439/14/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Mobilní aplikace Průvodce Libereckého kraje“ 
– informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Mobilní aplikace Průvodce Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1440/14/RK
Změna smlouvy č. OLP/3477/2010 o poskytnutí dotace na realizaci projektu Hřebenovka

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu Hřebenovka, uzavřené dne 21. 12. 2010 
mezi Libereckým krajem a Saskou rozvojovou bankou, Pirnaische Strasse 9, 01069 Dresden 
v rámci „Programu Cíl3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko“ z důvodu přesunu finančních prostředků z roku 2013 
do roku 2014 a úpravy plánů výdajů

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury předložit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu Hřebenovka 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1441/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/14 převod finančních prostředků z kapitoly 
91402  - Působnosti do kapitoly 91702 – Transfery; Vesnice roku 2014 – Diplom za moderní 
knihovnické a informační služby a Diplom za vzorné vedení obecní kroniky

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 230/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 91402 
– Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů rezervy Vesnice roku ve výši 
20.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 91702 –Transfery, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, na poskytnutí finančních darů v soutěži Vesnice roku v celkové výši 
20.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 230/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, z kapitoly 91702 
–Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů:

a) ve výši 10.000 Kč za získání Diplomu za moderní knihovnické a informační služby v soutěži 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

16

Vesnice roku 2014 obci Dlouhý Most, č.p. 193, 463 12 Dlouhý Most, IČ 46744941,

b) ve výši 10.000 Kč za získání Diplomu za vzorné vedení obecní kroniky v soutěži Vesnice roku 
2014 obci Kruh, č.p. 165, 514 01 Kruh, IČ 00275859,

s c h v a l u j e

a) darovací smlouvu č. OLP/1866/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí  Dlouhý 
Most, č.p. 193, 463 12 Dlouhý Most, IČ 46744941,

b) darovací smlouvu č. OLP/1865/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Kruh, 
č.p. 165, 514 01 Kruh, IČ 00275859

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

1) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/14, 
kterým se snižují výdaje v kapitole 91402 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy Vesnice roku ve výši 20.000 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 91702 –Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů na poskytnutí 
finančních darů v soutěži Vesnice roku v celkové výši 20.000 Kč,

Termín: 21. 10. 2014

2) zajistit předložení jednotlivých darovacích smluv po schválení změny rozpočtu – rozpočtového 
opatření č. 230/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1442/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Zvyšování kvality 
ve vzdělávání žáků a pracovníků školy v ZŠ Rynoltice“ příjemce Základní škola a Mateřská 
škola Rynoltice, okres Liberec, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Zvyšování 
kvality ve vzdělávání žáků a pracovníků školy v ZŠ Rynoltice“, příjemce Základní škola a Mateřská 
škola Rynoltice, okres Liberec, příspěvková organizace, IČ: 72741686, ve výši 1.150.458 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Zvyšování kvality ve vzdělávání žáků a pracovníků školy v ZŠ Rynoltice“, příjemce Základní 
škola a Mateřská škola Rynoltice, okres Liberec, příspěvková organizace, IČ: 72741686, ve výši 
931.295,10 Kč, tj. 80,95%  z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1443/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Tvorba a ověření 
nových vzdělávacích programů (podnikání a prezentace na veletrzích) pro účastníky dalšího 
vzdělávání v Libereckém kraji“ příjemce Everesta, s.r.o.

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

17

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Tvorba 
a ověření nových vzdělávacích programů (podnikání a prezentace na veletrzích) pro účastníky 
dalšího vzdělávání v Libereckém kraji“ příjemce Everesta, s.r.o., IČ: 25014650, ve výši 453.949 
Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu „Tvorba 
a ověření nových vzdělávacích programů (podnikání a prezentace na veletrzích) pro účastníky 
dalšího vzdělávání v Libereckém kraji“ příjemce Everesta, s.r.o., IČ: 25014650, ve výši 
339.424,05 Kč, tj. 74,77 % z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1444/14/RK
Bezúplatný převod trojrozměrného modelu páteře z majetku Libereckého kraje do majetku 
Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., po realizaci osvětové akce v rámci projektu Zdravý 
Liberecký kraj

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru - trojrozměrného modelu páteře v pořizovací ceně 4.418,- Kč Nemocnici 
Jablonec nad Nisou, p.o., IČ: 00829838, se sídlem Jablonec nad Nisou, Nemocniční ulice 15, 
PSČ 466 60,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/1867/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem, jako dárcem, 
a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., IČ:00829838, se sídlem Jablonec nad Nisou, Nemocniční 
ulice 15, PSČ 466 60, jako obdarovaným

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit předložení smlouvy OLP/1867/2014 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1445/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/929/2014 k projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, 
Dvorská, Liberec“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/929/2014 k projektu: „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, 
Dvorská, Liberec“ uzavíraný mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě kterého 
se prodlužuje termín předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce do 30. 9. 2016

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

18

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/929/2014 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1446/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/1682/2013 „Zpracování projektové dokumentace 
pro technologická zařízení Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/1682/2013 „Zpracování projektové dokumentace 
pro technologická zařízení Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje“ uzavíraný mezi společností CORTIS Consulting s.r.o., se sídlem Teslova 3, 
301 00 Plzeň, IČ: 26397668 a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení doby realizace 
části díla z 31. 1. 2015 na nový termín 30. 6. 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/1682/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 16. 10. 2014

USNESENÍ č. 1447/14/RK
Zplnomocnění k projektům realizovaným v rámci Operačního programu Životní prostředí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Ing. Veroniky Šulcové, projektové manažerky oddělení přípravy a řízení projektů, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování kraje při jednání se Státním 
fondem životního prostředí ČR v záležitostech souvisejících se zpracováním monitorovacích zpráv, 
závěrečných vyúčtování akce a administrativních kroků v rámci realizace a udržitelnosti projektů:

1) „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“, registrační číslo 
CZ.1.02/3.2.00/14.25129,

2) „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“, 
registrační číslo CZ.1.02/3.2.00/14.25126

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit plné moci Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1448/14/RK
Dodatek č. 1  ke  smlouvě č. OLP/2583/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

19

se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Dlouhý Most, 
se změnou termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání 
územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 5. 2015,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2583/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a obcí Dlouhý Most, kterým se zohledňují nadepsané změny

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu termínů projektu na zpracování územního 
plánu Dlouhý Most,

Termín: 21. 10. 2014

b) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2583/2013 po schválení změn termínů projektu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1449/14/RK
Odměny ředitelů příspěvkových organizací odboru zdravotnictví za I. pol. 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace 
v I. pololetí roku 2014,

b) odměnu řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., za výsledky řízení 
organizace v I. pololetí roku 2014

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit rozhodnutí o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1450/14/RK
Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím peněžitého daru v hodnotě 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) od firmy 
NONSTOPMEDIC, s. r. o., IČ 24288781, se sídlem B. Smetany 1184, Čelákovice,

2. s přijetím peněžitého daru v hodnotě 2.000 Kč (slovy: dva tisíc korun českých) od firmy Czech 
Energy, s. r. o., IČ 27264491, se sídlem Liberecká 2167/18, Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače.

Termín: 30. 09. 2014



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

20

USNESENÍ č. 1451/14/RK
Rozpočtové opatření č. 234/14 – Program CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi 
ČR a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 – projekt „Power Bridge

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 234/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté 
dotace na projekt „Power Bridge“ v rámci programu CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce 
mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 o částku 387.866,87 Kč a o vzniklý kurzový 
rozdíl – zisk ve výši 1.403,28 Kč a  současně výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 92309 
– Spolufinancování EU ve výši 389.270,15 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 234/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1452/14/RK
Rozpočtové opatření č. 235/14 - Účelová dotace ze státního rozpočtu - likvidace 
nepoužitelných léčiv

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 235/14, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční  
účelovou dotaci ze státního rozpočtu na likvidaci nepoužitelných léčiv ve výši 76.274,30 Kč 
a zároveň navyšují celkové výdaje kraje v kapitole 91709 – Transfery o částku 76.274,30 Kč 
určenou příjemcům a ve výši uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 235/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1453/14/RK
Poskytnutí finančního daru k zajištění účasti na Mistrovství světa mládeže 
v šachu 2014

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru v celkové výši 20.000 Kč 
k zajištění jeho účasti na Mistrovství světa 

mládeže v šachu 2014 v Jihoafrické republice,

s c h v a l u j e

Darovací smlouvu č. OLP/1861/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Darovací smlouvy 
č. OLP/1861/2014 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2014



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

21

USNESENÍ č. 1454/14/RK
T. J. HC Jablonec nad Nisou (Tělovýchovná jednota hokejový klub) – prominutí odvodu 
uloženého za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci T. J. HC Jablonec 
nad Nisou, IČ: 64668495, se sídlem Sadová 4646/2, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 55.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci T. J. HC Jablonec nad Nisou, IČ: 64668495, se sídlem Sadová 4646/2, 
466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 52.250 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1455/14/RK
TJ SEBA Tanvald (Tělovýchovná jednota) – prominutí odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TJ SEBA Tanvald, 
IČ: 16389204, se sídlem Pod Špičákem 580, 468 41 Tanvald, ve výši 33.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci TJ SEBA Tanvald, IČ: 16389204, se sídlem Pod Špičákem 580, 
468 41 Tanvald, ve výši 29.700 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1456/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 231/14 - úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finančních darů 
žákům základních a středních škol Libereckého kraje za výsledky v soutěžích a úspěšnou 
reprezentaci kraje ve školním roce 2013/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 231/14, kterým se upravují kapitoly 914 04 
– působnosti a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
66.500 Kč následovně:



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

22

1. snižují výdaje v kapitole 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
snížení ukazatele číslo akce 0481020000 – propagace školství a podpora regionálních aktivit 
ve výši 66.500 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy sportu, 
navýšení ukazatele číslo akce 04700020000 – soutěže – podpora talentovaných dětí a mládeže 
ve výši 66.500 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, s platností ode dne schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 231/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, níže uvedeným 
žákům za mimořádné úspěchy v celostátních a mezinárodních soutěžích ve školním roce 2013/2014 
v celkové výši 66.500 Kč:

jméno a příjmení datum 
narození

adresa trvalého bydliště výše daru 
v Kč

7.500

3.000

3.000

3.000

2.500

2.500

2.500

2.500

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

1.500

1.500

1.500



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

23

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

500

500

500

500

s c h v a l u j e

vzor Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 
uvedenými obdarovanými,

s o u h l a s í

se zmocněním Aleny Losové, členky rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
k podpisu Darovacích smluv

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

24

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 231/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovacích 
smlouvy uzavřených na základě schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a příjemci daru, 
k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 12. 11. 2014

USNESENÍ č. 1457/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace SOŠ a SOU Česká Lípa 
na realizaci Burzy škol QUO VADIS v České Lípě

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 233/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 9.000 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 
9.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 
28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, IČ 14451018, na realizaci projektu Burza středních škol 
QUO VADIS

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 233/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 21. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 233/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1868/2014 k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 14. 11. 2014

USNESENÍ č. 1458/14/RK
Rozpočtové opatření č. 236/14 - účelová dotace k projektu „Tvorba Strategie a Společného 
akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“ v kapitole 92304

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 236/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.573.205,50 Kč z titulu 
přijaté dotace na realizaci projektu „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů v Libereckém kraji“ a současně se navyšují výdaje v kapitole 92304 
– Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt „Tvorba Strategie 
a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“ o částku 
1.573.205,50 Kč



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

25

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 236/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1459/14/RK
Rozpočtové opatření č. 237/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 237/14, kterým se snižují příjmy kraje o částku 19.515 Kč, jedná se o vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a to konkrétně: penále z odvodu uloženého 
za porušení rozpočtové kázně a vrácení nevyužitých finančních prostředků z rozvojového programu 
Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2014. Současně 
se snižují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 19.515 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 237/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1460/14/RK
Souhlas zřizovatele se smlouvou o partnerství v projektu „KANTOR IDEÁL – Vzdělávání 
a podpora pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu „KANTOR IDEÁL – Vzdělávání a podpora 
pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při integraci ICT do výuky“ mezi příjemcem S–COMP Centre 
CZ s.r.o., se sídlem Ohradní 59, 140 00 Praha 4, IČ: 26170621 a partnerem Obchodní akademií 
a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková 
organizace, se sídlem Šamánkova 500/8, 460 01 Liberec 1, IČ: 46747966

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o usnesení rady kraje ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1461/14/RK
Přijímací řízení pro školní rok 2015/2016 - doporučený postup

Rada kraje po projednání

d o p o r u č u j e

1. ředitelům škol zřizovaných Libereckým krajem, aby při přijímacím řízení pro školní rok 
2015/2016 využili jednotných přijímacích zkoušek, tedy mezi kritéria stanovená zákonem 
č. 561/2004 Sb. zařadili výsledky ověřování dovedností, schopností a znalostí uchazečů, a to 
u oborů vzdělání zakončených maturitní zkouškou včetně oborů vzdělání s talentovou 
zkouškou a oborů nástavbového studia v denní formě vzdělávání,



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

26

2. ředitelům škol zřizovaných Libereckým krajem, aby pro obory gymnázia zařadili do kritérií 
stanovenou hranici úspěšnosti v následující podobě, tedy pro víceletá gymnázia bude hranice 
úspěšnosti činit 40% z celkového harmonizovaného skóre a u čtyřletých gymnázií 35% 
z celkového harmonizovaného skóre

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, seznámit ředitele 
středních škol zřizovaných Libereckým krajem s tímto usnesením.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1462/14/RK
Změna účelu neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery 
č. OLP/901/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – kapitoly 917 04 - transfery č. OLP/901/2014, uzavírané mezi Libereckým krajem 
a Sdružením rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ, se sídlem Podhorská 2500/47, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ 16389379, kterým se mění použití prostředků z dotace,

s o u h l a s í

se změnou účelu neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 - transfery 
č. OLP/901/2014, poskytnuté Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ, se sídlem Podhorská 
2500/47, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 16389379, a to na úhradu nákladů, spojených s dopravou, 
ubytováním a stravováním na akci World Choir Games 2014 Latvia – 2. část

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu účelu neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 - transfery 
č. OLP/901/2014 zastupitelstvu kraje k projednání,

Termín: 23. 09. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny účelu neinvestiční 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 - transfery č. OLP/901/2014 
Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti, k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 - transfery 
č. OLP/901/2014.

Termín: 19. 10. 2014

USNESENÍ č. 1463/14/RK
Rozpočtové opatření č. 238/14 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – dotační program 
Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů vyšších 
odborných škol na období září – prosinec 2014, dotace Program podpory českého kulturního 
dědictví v zahraničí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 238/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 163.900 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních prostředků Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na dotační 
program Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů vyšších 
odborných škol na období září – prosinec 2014, na dotační program s názvem Program podpory 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

27

českého kulturního dědictví v zahraničí. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové 
provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
163.900 Kč, a to na:

a) dotační program Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů 
vyšších odborných škol na období září – prosinec 2014 pod účelovým znakem 33 160 
v celkové výši 85.900 Kč,

b) dotační program s názvem Program podpory českého kulturního dědictví v zahraničí 
pod účelovým znakem 33 028 v celkové výši 78.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 238/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1464/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758

     - převod prostředků rezervního fondu v celkové výši 62.000 Kč do investičního fondu 
a zařazení nové akce „Oprava střechy“ v rozpočtu 62.000 Kč,

     - snížení ceny akce „Oprava podlah učebna č. 6, podlahy k tělocvičně“ z původních 60.000 
Kč na 44.804 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

2. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351

     - vyřazení akce „Oprava profilů nosné pískovcové stěny“ v rozpočtu 80.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1465/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím věcných darů:

1. komponentů senzoriky pro zkvalitnění výuky v celkové hodnotě 61.355,10 Kč od společnosti 
ifm electronic, spol. s r.o., se sídlem U křížku 571, 252 43  Průhonice, IČ: 49622676, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická 
a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991,



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

28

2. 33 kusů kancelářského nábytku v celkové hodnotě 26.500 Kč od společnosti Komerční banka, 
a.s., se sídlem Na příkopě 969/33, 110 00  Praha, IČ: 45317054, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1466/14/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole strojní stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nepotřebného movitého majetku – vyfukovacího automatu VA 3, svěřeného Střední 
škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 
IČ: 00526517

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1467/14/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – plynové smažící pánve typ SBR, svěřeného Střední 
škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČ: 00082554

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1468/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava podlahy v tělocvičně“ 
Gymnáziem, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Oprava podlahy v tělocvičně“ příspěvkovou organizací Gymnázium, Mimoň, Letná 
263,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit předání 
informace o usnesení rady kraje ředitelce příspěvkové organizace.

Termín: 30. 10. 2014



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

29

USNESENÍ č. 1469/14/RK
Souhlas zřizovatele se smlouvou o partnerství v projektu „Rozvoj počítačové gramotnosti 
na českých školách“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu „Rozvoj počítačové gramotnosti na českých školách“ 
mezi příjemcem VŠEI o.p.s., se sídlem Václavské náměstí 794/38, 110 00 Praha 1, IČ: 28927753 
a partnerem Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 46749799

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o usnesení rady kraje ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1470/14/RK
Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitého majetku v k.ú. Jablonecké Paseky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec 
nad Nisou, Palackého 48, příspěvkové organizace: st.p.č. 487 o výměře 444 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Jablonecké Paseky, č.p. 98, bydlení, včetně všech 
součástí a příslušenství, v k.ú. Jablonecké Paseky, obci Jablonec nad Nisou, evidováno na listu 
vlastnictví č. 6150 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, za minimální prodejní cenu 
ve výši 1.500.000 Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých),

b) kauci na kupní cenu ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých),

c) tři kola nabídkového řízení,

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých),

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže 
a zaměstnanosti, člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky,
člen: Bc. Tomáš Pokorný, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu, 
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu.

USNESENÍ č. 1471/14/RK
Smlouva o provedení stavby č. OLP/1721/2014 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská 
objekt A - odstranění havarijního stavu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A - odstranění havarijního 
stavu“ dle § 23 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, a to uchazeči CORRIDOR PROJECT s.r.o., IČ 28942418, se sídlem K Červenému vrchu 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

30

845/2b, 160 00  Praha, za nabídkovou cenu 1.089.370,72  Kč bez DPH, 1.318.138,57 Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1721/2014 mezi Libereckým krajem a společností CORRIDOR 
PROJECT s.r.o., IČ 28942418, se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, 160 00  Praha

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1472/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby OLP/1300/2014 – Obnova fasády Rajského dvora 
a fasády Konventu do zahrady Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvková 
organizace – prodloužení termínu plnění

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1300/2014 mezi Libereckým krajem 
a zhotoviteli CL-EVANS s.r.o. se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČ 267 68 607 
a Josef Rajm se sídlem Jeníkovská 362, 286 01 Čáslav, IČ 427 48 402, pro účely podání nabídky 
do zadávacího řízení vystupují jako Sdružení „MUZEM CLE+RAJM“, kterým se mění termín 
dokončení a předání díla z původního data 30. 9. 2014 na 30. 6. 2015

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 09. 2014

USNESENÍ č. 1473/14/RK
Aktualizační dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. OLP/1919/2007 pro pojištění majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. OLP/1919/2007 pro pojištění majetku, uzavíraný mezi 
Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, 
IČ: 47116617

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 7 ke smlouvě 
OLP/1919/2007 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1474/14/RK
Petice – P/5/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upravený návrh odpovědi na petici za zachování fungující železniční zastávky v obci Nová Ves 
nad Nisou

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit odpověď na petici k podpisu hejtmanovi,



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

31

Termín: 24. 09. 2014

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 
písemné informace.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1475/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Magazín Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče R MEDIA, spol. s r.o., IČ 48112135, se sídlem Pernerova 673/47, 
186 00  Praha, z další účasti v zadávacím řízení části A (grafický návrh, redakční a předtisková 
příprava magazínu Libereckého kraje) veřejné zakázky „Magazín Libereckého kraje“ v souladu 
s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
- nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (nebyla zpracována v souladu s požadavky 
zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách),

2. o vyloučení uchazeče VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., IČ 61860981, se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 8/5, 370 21  České Budějovice 1, z další účasti v zadávacím řízení části A (grafický 
návrh, redakční a předtisková příprava magazínu Libereckého kraje) veřejné zakázky „Magazín 
Libereckého kraje“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (nebyla zpracována 
v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách),

3. o vyloučení uchazeče MAFRA, a.s., IČ 45313351, se sídlem nám. Karla Engliše 519/11, 
150 00  Praha, z další účasti v zadávacím řízení části A (grafický návrh, redakční a předtisková 
příprava magazínu Libereckého kraje) veřejné zakázky „Magazín Libereckého kraje“ v souladu 
s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
- nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (nebyla zpracována v souladu s požadavky 
zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách),

4. o vyloučení uchazeče TRIMA CB, s.r.o., IČ 26081890, se sídlem nám. Generála Svobody 
1781/7, 370 01  České Budějovice 7, z další účasti v zadávacím řízení části A (grafický návrh, 
redakční a předtisková příprava magazínu Libereckého kraje) veřejné zakázky „Magazín 
Libereckého kraje“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (nebyla zpracována 
v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách),

5. o vyloučení uchazeče Boomerang Publishing s.r.o., IČ 26447657, se sídlem Nad Kazankou 
708/37, 171 00  Praha, z další účasti v zadávacím řízení části A (grafický návrh, redakční 
a předtisková příprava magazínu Libereckého kraje) veřejné zakázky „Magazín Libereckého 
kraje“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (nebyla zpracována 
v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách),

6. o vyloučení uchazeče Pavel Charousek, IČ 10509372, se sídlem Nádražní 1092, 
511 01  Turnov, z další účasti v zadávacím řízení části A (grafický návrh, redakční 
a předtisková příprava magazínu Libereckého kraje) veřejné zakázky „Magazín Libereckého 
kraje“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (nebyla zpracována 
v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách),



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.09.2014

32

r u š í

1. zadávací řízení části A (grafický návrh, redakční a předtisková příprava magazínu Libereckého 
kraje) veřejné zakázky „Magazín Libereckého kraje“ dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (po posouzení nabídek 
zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka),

2. zadávací řízení části B (tisk a distribuce magazínu Libereckého kraje) veřejné zakázky 
„Magazín Libereckého kraje“ dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení 
v důsledku podstatné změny okolností, které zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem 
nemohl předvídat a ani je nezpůsobil - zadávací řízení části A bude zrušeno)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 10. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 19. 9. 2014
Zapsala: Irena Dočekalová


